**I**nterdictū. i. Quid si: et quot sunt ei  
sp̄es. Quo ad primū dic q̄ interdictū  
est privatio ad aliquid ecclesiastica p̄ snia  
suis vel iudicis facta. Quo ad secūm  
dic q̄ dñe sūt sp̄es. s. loci aut p̄sonae. In  
terdictū loci: aut est generale: aut sp̄iale  
aut p̄icularē. Et sumit mō dividitur in  
terdictū p̄sonae sine hoīs. Et de quolz  
istop̄ est dicendū. Interdictū loci gene-  
rale dñ. nō tñ q̄ regnū vel p̄sona  
interdictetur: sed ēt si ciuitas: vel illa ca-  
strū lolsi interdictatur. extra de s. si. cum  
in p̄ibus. q̄ dñ generale q̄tū ad locū  
ullā cū nullū expiatatur. vt ibi dicit gl.  
Et cū interdictetur terra alcui⁹ dñi in-  
telligitur de ea que est sua quo ad dñi  
ut irisdictionale. Et multo forti⁹ si  
terra illius dñi esset simpli⁹. et absolute  
pp̄ta. Item intelligitur de terra: quā  
h̄z ab alto in feudū vel emphitheosim  
Itez intelligitur terra: que p̄sinet ad ip-  
sus dñm rōne dotis vxoris. q̄ marit⁹  
cōstare m̄fimonto. est dñs dotis vxoris  
Itez intelligitur de terra sibi pignorata  
si p̄serēs dixit. Interdicto terrā quā ta-  
lis t̄z. Sec⁹ si dixerit. Interdicto terraz  
sua b̄z Jo. an. Itē si talis dñs cuius ter-  
ra interdictetur h̄z terrā in diversis pro-  
vincijs. vel diversis locis. Si h̄z ē p̄  
pte et p̄ diuisio: oēs ille ptes sublacent  
interdicto. Sed si pro iudicio sec⁹ ne  
innocens punitur. Si aut̄ postea dñs  
acgrat nouā terrā talis terra nō subla-  
cet interdicto: nisi lator snie exp̄ssaret  
vel intenderet: à de ea quā habebat q̄  
de ea quā habiturus esset. Si aut̄ ven-  
dit terram interdictam vel pditeā nō  
ppter hoc tollitur interdictū cū onus  
rei transeat cum ipsa re.

**C** N̄qđ aut̄ ciuitate interdicta sunt et  
ies eius interdicti. R. q̄n. ppter delitti  
dñi: vel rectoris est ciuitas interdicta

clues eis q̄ culpabiles nō existunt: nō  
sunt interdicti: dñmō et ipsi propter dñs  
vel rectorē in eis puniēdū: sicut in  
terdictis. vñ poterūt in alijs locis non in-  
terdictis interisse dñmis. c. si sententia  
extra de sen. excom. li. vi.

**C** Qđ de hominib⁹ n̄ interdictis ve-  
nientib⁹ aliunde in terrā interdictā n̄  
qd ibi poterūt audire dñina. R. Alstē.  
vbi. s. de mente Hosti. dicit q̄ nec po-  
terūt celebrare: nec audire dñina. q̄ lo-  
co interdicto. intelligitur omnibus in-  
terdictū ibi audire dñna n̄si sup hoc  
sint p̄ulegiati: puta si acceptientes si-  
gnū crucis pro subsidio terre sancte v̄  
quis alij. Et hoc n̄t̄ est exp̄ssum de pri-  
mū. Iz p̄mo m̄so. li. vi.

**C** Interdictū aut̄ loci sp̄iale. seu parti-  
culare dñ q̄n vna certa ecclesia. vel plu-  
res certe ecclesies nō oēs alicuius ciui-  
tatis suppōnuntur interdicto. vt extra de-  
sen. excom. si ciuitas. li. vi. Et intellige q̄  
nec in capella nec in cimiterio ecclesie  
interdicte cōilgūs p̄t̄ celeb̄: art̄: nisi p̄  
ut a m̄re p̄mittitur. vel sepeliri. Sec⁹ si  
nō sint p̄tingua. vnde p̄tingua sunt quō  
vltima se p̄tingunt. Sciēdū etiā q̄ in-  
terdicta ecclesia: nō pp̄ hoc intelligitur  
clērs illius ecclesie interdictus. vnde  
licite clerici illi⁹ ecclē celebrare possēt  
in alta. ecclā. ar. li. vi. de p̄uī. p̄ exēptio-  
nez. et silt̄ interdicto clērs alsciuīs ec-  
clesie: nō propter hoc intelligitur ecclē  
interdicta vñ alij clerici licite cele-  
brarent in ea fm̄ Jo. an. in. d. c. si snia  
Item quando interdictur clērs ali-  
ciuius loci nō ex hoc intelligitur popu-  
lus illā loci interdictus. q̄ hec sunt di-  
uersa. Et econverso. d. c. si snia. Et fm̄  
Jo. cal. appellatiōe clēri intelligit cōti-  
neri: nō solū p̄ om̄tos ad ordines. sed  
etiā religiosos: querentes et querentes q̄ ita  
sunt ad eccliam trāstat. q̄ de populo  
pp̄rie dici nō p̄sit. xi. q. i. duo sunt.

**C** Interdictū aut̄ p̄sonae: sine hoīs alt-  
ud est generale aliud est sp̄iale: sine p̄t̄.  
culare. Generale est quādo interdictu-  
tur hoīes regni. vel prouincie ciuitatis  
vel ville vel castri etiā vñt̄ tñ ar. d. c.

etim in partibus. Aliud est. n. interdicere locum tñ. Aliud locuz homines loci. Si. n. loco est tñ interdictus homines loci qd viderunt casu interdicto alibi pñt audire divisa et ecclesiastica recipere sacra. Si vo locus et homines loci sunt interdicti no pñt alibi nisi in casibz pressis a ture ut colligit in. d. c. si finia in tex. et glo. Particulare vero vel spale interdicti homines quod pprie dicuntur suspensio est quando suspenditur vel interdictum certa persona vel etiam in certa. vt cu df. Qui fecit sic vel sic: sic interdictus ipso facto. Et isti quocqz vadunt semper sunt interdicti nisi absoluuntur. vel nisi interdictum sit ad tps. vñ interdicti sine generaliter sine spale inter sine singulariter no pñt exercere aliquem actum qui pñneat ad ordines aut ad celebratiõem diuinorum alias eent irregulares vel suspensi bñm et insigatur pena violentibus interdictum. vt infra dicetur.

**S**C An autem huiusmodi interdicti sint vitadi ab alijs. de hoc dicendum est si ent de excōdicatis suspēsis vñ an sint nominatim et expresse interdicti. vel ne. si ent dicti in cōcilio basiliensi de quo s. excōdicatio. vt. h. xluij.

**E**T Pone qd homines alio loci sint interdicti. nñqd si qd ex eis se trasseraat ad aliud domiciliu remanebit interdictus. Et si sic donec scia saltet circa eum relaxetur. Si tñ iudex non intendebat ligare subditos illi dñi. nisi qd tu essent sub dñio ei tñc qd exito definiunt esse sub dñio ei definiunt esse etiam interdicti. nec egēt alia relaxatio spali. scdm quosdaz. Jo. m cal. tñ indistincte. qd si domiciliu trastulerunt no amplius sint interdicti. Itē abnites ignorantes excusantur. extra cle. excō. aplice Itē populus no interdictus si fiat de populo interdicto efficiunt interdicti. Et cal. Itē si indicetur populus. vel uniuersitas colleguz vel cōe alcuinis loci no intelligitur p hoc locus ille interdictus bñm Jo. an. in. d. c. si finia. qd aliud est interdictus loci aliud uniuersitatis

vel collegii. poterit ergo celebrari alta voce in loco vi plus interdictis tñ exclusis. et poterit admitti oēs q no snt de populo illo. Sz bz lo. cal. tñ hoc dictio io. an. pcedat de iure scripto tñ p stare vñ occasione pculi audientur. n. voces publice celebratii ab interdictis et p hoc vñ penderetur césura ecclesie vñ qd uledñ eet clavis. vt tali interdictio durate abstineret a publica celebratio. Itē si existens de populo interdicto vel uniuersitate. bñntur simpliciter et n ad tps cessat interdictum. qd no césatur amplius de uniuersitate vel populo illo tñ qd uat vel relegat bñ pmanet in terdicti qd adhuc censetur de corpore uniuersitatis bz cal. Itē si talis de populo vel uniuersitate interdictis igrediat moasteri post pcessione qd uat e qd no ordinetur tali interdicto durate. si tñ fuerit ordinari. pta eto. cal. illaz ordinationez tenere. Itē de absentibz ipse late sine interdicti. et de pñtibz no qd sententibz. tñ qd dicentibz altoz culpe pp quā latu est interdictum. An ligetur. io. an. resert quosdā religiosos tenere tales no ligari etia quo ad ecclesiam qd abniss et ignorans ex maleficio non obligatur. sed dicit ipse qd isti no pñderat qd pena interdicti pñt punitur qd no pecunierit vñ spō. no e vñ tñ abnites et qd ecētes ligari qd pbat dcā decre. si finia. **E**T p idē dici p. qd de mulieribus que viris qd dicunt iniquitatem pñt et nichilomin dieendu qd sunt interdictae. Et serat Jo. de deo dixisse qd rariu.

**E**Quid agit de ipueribz. Ad hoc servatur Jo. de deo rñdisse qd si sunt doliti capaces tñz dicendu de eis qd de aliis qd etas illa e plena malicie et medacuis extra de delice. pue. c. pueris. Si vo no sunt doliti capaces audire pñt divina in locis alijs no interdictis. in terra vo interdictand qd no e eis a lute pcessum. Itē si talis abnis e de alia ciuitate vel populo. tñ gratiose recept suerit in ci. et vel popularē ppli interdicti. vt facit

**V**eneti. et forte ibi nunc h̄itauit credo  
et cū tali pplo iterdicto talis intelligat  
iterdictus. Itē hitates i ciuitate si cives  
nec de pplo illi<sup>o</sup> inō includuntur iterdicto  
illi<sup>o</sup> vnuersita: is vel pplo. vt i. d.c. si sen-  
tem:la. Si in ēt loc<sup>o</sup> esset iterdictus. in eo  
nō possent audire dūia. s̄ extra locū  
illū sic b̄m Lal. Itē si iterdictus loc<sup>o</sup> sub  
appellatiōe regni p̄nacle. ciuitatis ca-  
stri vel ville suburgia et p̄inētia edifi-  
cia loci illius interdicta intelligitur. de  
sen. ex. si ciuitas. l.i. vi. etiā si dicta subur-  
bia et p̄inentia edificia in nullo essent  
subiecta dicio loco iterdicto v̄l vnuer-  
sitate. Si tñ p̄ferens interdictū habeat  
tūrldictōes sp̄ialez in dictis suburbis.  
**S**i aut nō h̄et tūrldictōes. Iz de iure  
scripto nō videatur iterdicta dicta sub-  
urbia. tñ ponderata rōne dicte decre.  
si ciuitas posset dici q̄ ēt iūc intelligā-  
tur interdictum ab hoīe sed a iure. ex  
tra de sen. exco. nuper.

**Q**uid aut̄ intelligatur noīe suburbij  
aut p̄inentiis edificiis. R. Jo. de deo di-  
cit q̄ suburbis intelligitur illa q̄ sunt  
i. vltimā portā ciuitatis: et faciat cū ci-  
uitate publicas functiōes: et vocantur  
ad p̄cella et h̄mōi. R. aut̄ in. d.c. si ci-  
uitas. dicit q̄ dicunt burgi extra et p̄-  
pe ciuitatē: in ḡbus dom<sup>o</sup> sunt p̄tigui.  
Vel dic q̄ suburbia dicunt dom<sup>o</sup> q̄s  
ēter rectū eūdi ad ciuitatē vel locum.  
L̄tinensis aut̄ edificia s̄ domus circa  
ciuitatē nō ita suburbia et nō d̄recte  
introducētes ad ciuitatē. Bl. tñ i. d.c.  
si ciuitas. dicit q̄ arbitrio iudicis ē re-  
linquendū q̄ dicant p̄inentia edificia:  
nec tex. logit de p̄tiguis. Et sic s̄ h̄ac  
gl. iūcto tex. possum<sup>o</sup> dicē oīa illa dicit  
p̄inētia edificia: q̄ sunt p̄pe ciuitatem  
q̄ in illis celebrādo vīl p̄enderetur cē-  
sura ecclasticā. puta q̄ q̄si ita p̄mode  
s̄bi cōuentre possent sicut si nō esset in-  
terdictus. Sec<sup>o</sup> v̄bi nō p̄tineret p̄p hoc  
ecclastica censura itē cives habētes  
p̄tinuo extra ciuitatē et suburbia et cō-  
tinētia edificia iterdicto pplo vel ciuita-  
tis intelliguntur et ipsi iterdicti etiā cūq̄  
hitent. ex quo ponuntur cives vel de vni-

tieritate iterdicta s̄ Lal. Itē nobiles  
marchiōes: comites. et barōes. et h̄mōi  
hitantes in rali ciuitate si sit de pplo  
iterdicto. vel de dea vnuersitate. Qd  
p̄ ex hoc. q̄ subest onera et h̄st hono-  
res sicut alij ligantur snia interdicti. Et  
idē si p̄ p̄slegisti essent exēpti ab ono-  
rib<sup>o</sup>. Sec<sup>o</sup> aut̄ si cēnt sui ture. vel ex cō-  
suetudie. vel ex p̄slegio impali. Ita q̄  
dicte vnuersitatēs de eius corpore  
in nullo p̄cipit parent b̄m Lal.

**Q**uid aut̄ si ciuitate interdicta. alig 10  
satissacere volūt. an in eis iterdictū itel-  
ligat relaxati. R. Tan. dicit q̄ sic: S<sup>z</sup>  
No. dicit q̄ nō: q̄ sic rigor ecclie dissol-  
ueretur. Hoc idē tenēt Ber. Jo. et In-  
no. extra de pe. et re. qd i te. p eo q̄ ibi  
dez hoc p̄cedit: sp̄aliter sumentib<sup>o</sup>: si  
gnū crucis et peregrinis: ergo hoc itel-  
ligitur phiberti alijs:

**Q**uid de cruce signat<sup>o</sup> h̄sticos q̄ 11  
h̄st ex p̄slegio: q̄ tpe iterdicti i terra  
interdicta. p̄nit admitti ad dūia: nūq̄d  
si nō h̄dicūt p̄tāt et p̄siliarijs: h̄ebat il-  
lī p̄slegij bñficiū. R. ad hoc fertur  
Jo. de deo dixisse q̄ tales q̄ h̄dicē p̄sue  
et n̄ h̄dicūt. p̄sentire vidētur. Et iō nec  
ad dūia. nec ad sepulturā ecclasticā  
dñt admitti. Si tñ de taciturnitate po-  
stea doleāt et h̄dicāt: reviniscit eorū p̄s-  
legitū p̄ decre. extra de sen. ex. duobus.  
a lano eius intellectu.

**Q**uid aut̄ si p̄cedatur alicui singla 12  
rl p̄sōe: vt comīsti. et p̄o et h̄mōi. q̄ tpe  
iterdicti possint celebrare vel audire di-  
vīna. an eius familiares domestici ad  
audīdū cū eo et celebrādū sibi dūlnū  
offīm licite admittantur. R. q̄ sic dñmō  
nō sint ob istā cām in fraudē assumpti  
vt p̄ in. c. fi. de v̄. fi. lt. Sec<sup>o</sup> aut̄ de fa-  
miliariib<sup>o</sup> alicuj<sup>o</sup> quent<sup>o</sup> seu collegij il-  
lī. extra de p̄sll. c. l. z. lt. vi. Illi. n. n̄ dñt  
admitti: nisi sint p̄slegati. Rō dñuersi-  
tatis est q̄ i prio casu p̄slegitū illī pos-  
set eēt inutile. qd esse nō d̄z. extra de p̄s-  
ll. in his. In scđo aut̄ casu quenctius  
p̄t p̄se: sine familiariib<sup>o</sup> celebrare dū-  
nīa. Et iō p̄slegitū est restrīngēdū.

**S**z qd si s̄ quētu sūt tñ tres et duo 13

mō possent sibi celebrari diuinā nec alia. nec submissa voce. Et in his duobus casibus pauci aduentunt.

C Utq; à p̄dicta prohibetur ita i ecclīs exēptis aut nō exēptis. Bic q̄ sic. et ita suabūt sicut factūt alie ecclie. celebrādo b; modificatiōe. c. alma. nisi h̄mōt ecclie essent interdicte sp̄litter. vt dictū est. Itē nota q̄ d̄cā moderatio interdicti et effectū iterdicti nō h̄z locū interdicto pp̄li seu vntueritatis nō exp̄ssō loco in sua interdicti qnātis. n. et illō dicitur interdictū ḡniale tñ decre. alma. cū sua moderatio logtur de interdicto ḡnali loci. vt clivit; castris; ville; regni et h̄mōi. Nota tñ q̄ iterdictio. loco ḡnia litter. vel sp̄litter. aut singulariter nō sūt iterdicti hoies vel clivis talis loci. vñ extra illa loca p̄nt audire diuinā et sepeliri si ibi elegerint sepulturā. q; n̄ sūt interdicti nisi fuerit in culpa. Itē laici q̄ n̄ sunt interdicti nō p̄nt admitti ad diuinā q̄ celebrāt cū d̄cā moderatio i loco iterdcō. n̄t si sup̄ h̄ sp̄litter p̄missio. De clivis vñ extranetis seu alibi bñficiatis an possint admitti in ecclia sita in loco iterdicti ad celebrādū seu celebrādi. Archit. tñ q̄ n̄ Jo. an. dicit q̄ hoc est dux. Et sic vñ tenere h̄riuz q̄ h̄sum Jo. cal. pb̄at p multas rōnes. Et idem dicendū de religiosis. Item tam canonici. q̄ clerici eccliarum in qbus distributiones quotidiane tribuitur illis q̄ intersunt horis si nō ve n̄t amittit eas sicut amitterēt si non esset interdictū. d. c. alma. Item missē nō quentuales seu peculiares celebrari p̄nit tpe iterdicti in ecclīs cōuentuali bus suata moderatio p̄dicta. qrlz Jo. mo. i. d. c. alma. teneat q̄ mōachū celeb̄rās missāz peculiare in ecclia sua iterdicta a iure vel ab hoie si irregulatūt. Bic. et tñ primū. ite p. c. alma extat moderatio circa iterdictū: vñ i festiuitatib; nativitatib; resurrectōes p̄te. et assūptōis beate Marie. Itē p̄dicta q̄tuor festiuitatib; addita ē solemnitatis corporis xp̄i p̄ extra agatē Marti ni. v. In qua iterrip̄tur iterdictū sen-